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LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU
UL. Filtrowa 1, 00-611 Warszawa

Warszawa, 4.12.2020 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZK00-02885/20/Z00NZK

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, Zaprawa murarska do betonu komoérkowego MURLEP 127
ktérego prébke poddano badaniu: M10, 25 kg
Nazwa i adres zlecajacego Gtéwny Inspektor Nadzoru Budowlanego

przeprowadzenls badan: Ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko sfuzbowe
przeprowadzajacego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: Na budowie drogi ekspresowej S19 Lublin — Rzeszéw, odc. Lublin — koniec
obwodnicy Krasnika: Cze$¢ nr 3: odcinek realizacyjny obwodnica m. Krasnik
(wezet ,Krasnik” obecnie ,Krasnik Péinoc” — wezel ,Stodkéw” obecnie
»-Krasnik Potudnie” z weztami), Obwdd Utrzymania Drogi

2. Data pobrania probki: 23.09.2020r.  nr protokotu pobrania prébki: 3 (nr akt sprawy:
DWB.411.33.2020)

3. Data dostarczenia prébki: 28.09.2020r.  nr protokotu przyjecia probki: LZK00-02885/20/Z00NZK

4. Producent: KREISEL Technika Budowlana Sp. z 0.0.,
Ul. Szarych Szeregow 23, 60-462 Poznan

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej UJAZD 24.07.20 08:53 PAP22
albo inny element identyfikujacy: UJAZD 24.07.20 08:54 PAP22
Miejsce produkciji: ul. 11 Listopada 29, 97-225 Ujazd

6. Termin trwatos$ci, waznosci lub 12 miesiecy od daty produkgji
przydatnosci, o ile wystepuje:

LABORATORIUM KONSTRUKCJI BUDOWLANYCH, GEOTECHNIKI | BETONU

WARSZAWA | ul. Filtrowa 1 | tel. (0-22) 57-96-165 | fax (0-22) 57-96-189 |konstrukcje@itb.pl

Instytut Techniki Budowlanej : 00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 228251303 |
fax 22 825 77 30 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 | | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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7. Okreslenie sposobu opakowania prébki:

8. Wielkos$¢ serii lub partii produkcyjnej, z

ktérej pobrano prébke:

9. Wielko$é (ilos¢, masa, objetoé)
pobranej probki:

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne
lub inne specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i
zabezpieczaniu probki:

11. Data przeprowadzenia badania:
12. Miejsce przeprowadzenia badania:

Na podstawie ogledzin podczas przyjecia prébki do
laboratorium:

Prébke dostarczono w oryginalnym opakowaniu, worku
papierowym, zabezpieczono poprzez oklejenie taéma z
nadrukiem ,Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego’ oraz
naklejenie etykiety o treéci ,PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16 ustawy o
wyrobach budowlanych”

96 szt. (worki po 25 kg)

(los¢ dostarczona na budowe zgodnie z dokumentem
dostawy)

2 worki po 25 kg

Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o
wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2020 r. poz. 215, z pdzn.
zm.) oraz przepisy rozporzgdzenia Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie prébek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub
udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r.
poz.2332) tj. z dnia 5 sierpnia 2020 r. (Dz. U. z 2020 r. poz.
1508)

Od 21.10.2020 do 24.11.2020
Ul.Filtrowa 1, 00-611 Warszawa

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan.

Ogledziny:

Stan i wielko$¢ probki wyrobu budowlanego umozliwia wykonanie badan zgodnie ze specyfikacjami. Wyréb
zapakowany byt w oryginalny worek papierowy, zabezpieczono poprzez oklejenie tasmg z nadrukiem
~Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz naklejenie etykiety o tresci ,PROBKA WYROBU
BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16 ustawy o wyrobach budowlanych’. Typ zaprawy: zaprawa
murarska cienkowarstwowa (T) wytwarzana w zaktadzie wg projektu, fot.1.

ul hrcaa B81A2.

Fot. 1. Widok prébki wyrobu budowanego
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Badania fizyczno-chemiczne:

1. Wytrzymalos$¢ na sciskanie

Lp.

Cecha badana

Wynik badania

Metoda wedtug

1

Wytrzymatosé na
zginanie i Sciskanie
stwardniatej zaprawy
(wytrzymato$¢ na
$ciskanie)

13,95; 14,70; 15,30; 14,50; 10,70; 11,85

[N/mm?]

Warto$é érednia: 13,5 [N/mm?]

PN-EN 1015-11:2020:04

Metody badan zapraw do
muréw. Czes¢ 11: Okreslenie
wytrzymafosci na zginanie i

Sciskanie stwardniatej zaprawy

Informacje dotyczace badania: przygotowanie probek: 21.10.2020. warto$é rozplywu: 158+1 mm; zawartosé
powietrza: 12,5 %, warunki przechowywania prébek wg pkt. 7.3.1 normy PN-EN 1015-11:2020:04, wiek
zaprawy >28 dni, data badania: 19.11.2020r., czas badania poszczegdlnych probek: 42-62 s.

Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru U (zwigzana z dokladnoscig zastosowanych urzadzeri) na poziomie
ufnosci 95% i przy wspdiczynniku rozszerzenia k=2 wynosi 0,2 N/mm?.

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sig¢ wytacznie do badanych prébek. Warto$é niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezpoérednio do poziomu wiaéciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmiennosci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.

2. Wytrzymatos¢ spoiny

Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wediug

2 Poczatkowa PN-EN 1052-3:2004+A1:2009

wytrzymatos¢é muru na

Maksymalne obcigzenie Fima—= 59,92;
61,51; 52,87; 51,25; 37,09; 61,53[kN]

§cinanie Metody badan muréw.
(wytrzymatosé na Wytrzymatos¢ na $cinanie o= 0,42; 0,43; | Czesé 3: Okreslenie
§cinanie) 0,37; 0,36; 0,26; 0,43 [N/mm~] poczagtkowej wytrzymatosSci

muru na Scinanie
Wartoé¢ érednia f,o: 0,38 [N/mm?]:

Wartoéé charak. foc 0,30 [N/mm?]

Informacje dotyczace badania: badanie procedurg B, przygotowano 6 probek typu | dnia 21.10.2020r. o
wymiarach =602x300x240mm , warto$¢ rozptywu zaprawy: 158+1 mm; zawartos¢ powietrza: 12,5 %, $rednia
wytrzymato$¢ el.murowego na $ciskanie 6,1 MPa (autoklawizowany beton komérkowy-probki
reprezentatywne, gestoéci 575+25 kg/m®), wsp. zmiennosci 4,0%, warunki przechowywania prébek ($rednia)
temp.20,5°C i wilgotnos¢ RH 46,3%, wiek elementow probnych >28 dni, data badania: 19.11.2020r., wartosé
charakterystyczng poczatkowej wytrzymatosci na $cinanie wyznaczono metoda prostg ze wzoru f,,=0,8f,,

Niepewnos¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z doktadnoscig zastosowanych urzgdzen) na poziomie ufnosci
95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi U = 0,01 [N/mm?].

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wylacznie do badanych prébek. Warto$é niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada
wiedzy na temat zmienno$ci jego populacji, a jedynie na temat badanej probki.
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3. Absorpcja wody
Lp. | Cecha badana Wynik badania Metoda wedtug
3 Wspoiczynnik absorpcji 0,15; 0,15; 0,15; 0,15; 0,15; 0,15 PN-EN 1015-18:2003
wody spowodowany [kg/(m**min®)]
podcigganiem kapilarnym Metody badarnn zapraw do

stwardniatej zaprawy
(Absorpcja wody)

Warto$¢ srednia: 0,2 [kg/(m**min°®®)]

muréw. Cze$¢ 18: Okreslenie
wspofczynnika absorpcji  wody
spowodowanej
kapilarnym stwardniatej zaprawy

podcigganiem

Informacje dotyczace badania: przygotowanie prébek: 21.10.2020r. wartos¢ rozptywu: 158+1 mm; zawartosé
powietrza: 12,5 %, wiek zaprawy >28 dni, warunki przechowywania prébek wg pkt. 7.3.1 normy PN-EN 1015-
11:2020:04 oraz pkt. 7.4 PN-EN 1015-18:2003, badanie przeprowadzono dnia: 24.11.2020r., czas badania

dla wszystkich probek to 90 minut.

Niepewno$¢ rozszerzona pomiaru (zwigzana z dokfadnoscig zastosowanych urzadzen) na poziomie ufnosci

95% i przy wspétczynniku rozszerzenia k=2 wynosi U = 0,01 [kg/(m**min®*)].

Wynik wraz z jego niepewnoscig odnosi sie wytacznie do badanych probek. Wartosé niepewnosci nie moze
by¢ przypisana bezposrednio do poziomu wiasciwosci danego wyrobu, poniewaz laboratorium nie posiada

wiedzy na temat zmiennosci jego populacii, a jedynie na temat badanej probki.

Inne badania:

Nie dotyczy.

Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych prébek.

C. Stwierdzenie zgodnosci

z deklarowanymi

wiasciwosciami

uzytkowymi

wyrobu

budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/
i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”

1 2 3 4 5 6
Zasadnicza Badana cecha Wynik Nazwa i warto$é Kryterium |Stwierdzenie
charakterystyka badania podanaw krajowej zawarte w zgodnosci
deklaracji wlasciwosci | specyfikacji
uzytkowych nr 376007/2 | technicznej
Wytrzymato$¢ na | Wytrzymato$é
$ciskanie na zginanie i | 13,5 [N/mm?] M10 Nie dotyczy zgodny
$ciskanie
stwardniatej
zaprawy
Wytrzymato§é Poczatkowa Wytrzymatosé na $cinanie
spoiny wytrzymatoéé | 0,30 [N/mm?] (wartosc tabelaryczna, Nie dotyczy zgodny
muru na zatgcznik C PN-EN 998-
$cinanie 2:2016-12) 0,3 N/mm?
Absorpcja wody | Wspdiczynnik 0,2 Absorpcja wody Nie dotyczy zgodny
absorpcji wody | [kg/m*min®%] < 0,3kg/m’min®®
spowodowany
podcigganiem
kapilarnym
stwardniatej
zaprawy

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia warto$ci niepewnosci wynikow, jezeli zostaly podane w
czesci B sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje

Nie dotyczy.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci

eleldronicznej™

Tytut, Imie i Nazwisko

i Nazwisko

(Podpis przeprowadzajacego badanie)**

_ odpis
(Imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)™

dr hab. inz. Artur Piekarczuk, prof. ITB

Tytut, Ifmigi\Nazwisko
—

1

Podpis
(Imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium

)**

Laboratorium oéwiadcza, ze wyniki badania odnosza sie wylacznie do badanego obiektu.
Bez pisemnej zgody Laboratorium sprawozdanie nie moZe by¢ powielane inaczej, jak tylko w cafosci.

* Niepotrzebne skreslic.

** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.




